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Mødeindkaldelse: LUU Tagdækker 
 

Dato 3. oktober 2023 Tid: 12:00 – 14:15 

Sted Learnmark Horsens, Strandpromenaden 4C, 8700 Horsens – lokale A103 

Mødeleder Per Hansen 

Deltagere Per Hansen, Andreas Jensen, Hanne Koblauch, Kim Aagaard, Peter Hjortdal Andersen, Jørn 
Dormann, Sabrina Wittus, Casper Jensen (klasserepræsentant)  

 
Afbud John Hvass, Brian Thomsen, Henrik Reenberg 

Referent Carina Würtz Rolskov 

Dagsorden 

 

1. Godkendelse af sidste referat 
2. Meddelelser ved klasserepræsentanten 
3. Meddelelser ved formanden 
4. Meddelelser ved skolen 
5. AUB 
6. Evt.  

 

 
Ad 1) 
Referat godkendt uden bemærkninger.  
 
Ad 2) 

Dagens klasserepræsentant var Casper Jensen, som går på fjerde hovedforløb.  

Casper Jensen redegjorde for, at han og den øvrige del af klassen er glade for at gå på skolen. De er glade 
for samspillet med underviserne og den generelle undervisningsstruktur, både i teori og praktik.  
De vil dog gerne bemærke, at attrapperne er ved at være meget slidte og skæve.  
Jørn Dormann Frandsen orienterede om, at attrapperne bliver løbende renoveret. Jørn tager kritikken med 
tilbage i afdelingen.   
 
Ad 3) 

Formand Per Hansen orienterede om nyt fra udvalget: 
 
Der ikke har været nye godkendelser siden sidst.  
 
Der har været et forligsmøde. Den pågældende lærling er pt. på overbygning på skolen og starter derefter 
på H1.  
Der kommer endnu et forligsmøde i denne uge.  

 
Der skulle være afholdt møde med undervisere, lærebogsudvalget og LUU. Dette er blevet udskudt, idet 

underviserne ikke kunne deltage.  
Jørn Dormann supplerede med at der mangler læremateriale. Der er ingen lærebøger.  
Jørn er begyndt at udvikle sit eget materiale på Praxisonline.  
 

Der afholdes snart skuemesterkonference.  
 
I næste uge er der LUU-konference i Middelfart. Per Hansen og Sabrina Wittus deltager.  
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Ad 4) 
Peter Hjortdal Andersen orienterede om nyt fra efteruddannelsesområdet:  
Der er gang i forskellige AMU-aktiviteter, blandt andet indenfor asbest, brand og svejsning.   
Derudover er der gang i undervisningen i fængslerne.  
Stor ros til afdelingen for deres fleksibilitet.  
 
Desværre er tagdækkertrainee blevet aflyst denne gang. Der kommer 6-7 kursister fra det aflyste 

traineeforløb på AMU-kurser.   
 
En underviser er blevet uddannet til at kunne undervise i teleskoplæsserkurser.  
 
Sabrina Wittus orienterede om nyt fra EUD-området: 
Tagdækkerafdelingen er indstillet til byggeriets faglærerpris ved BuildAwards.  

 

Der er 16 lærlinge, som netop har afsluttet svendeprøven med flotte resultater, heraf 2 bronzemedaljer. 
 
Der er pt. et H4 forløb inde. Snart starter to H1-forløb op.  
 
Skolen forventer 7 årselever næste år, svarende til ca. to ordinære elever og 15 nymesterlærelærlinge.  
 

Sabrina Wittus har været i dialog med Casper Kristensen fra Phønix Tag, som også afholder 
tagdækkertrainee. Han gør et stort stykke arbejde for at tiltrække flere til faget.  
Der er tænkt gode tanker for uddannelsen. Desværre mødes der også modgang i forhold til lovgivningen.  

• Casper har besøgt tømreruddannelsen på flere erhvervsskoler for at tiltrække 
skoleoplæringselever, som ikke kan finde en uddannelsesaftale indenfor tømrerbranchen, til 
tagdækkerfaget. 
Desværre er der udfordringer med denne model: 

Bekendtgørelsen spænder ben fordi fagene (tømrer og tagdækker) ikke er beslægtet og derfor er 
tømrernes adgangsforløb ikke adgangsgivende til tagdækkeruddannelsen. Desuden kan eleverne 
ikke komme i praktik i en tagdækkervirksomhed, da tagdækkervirksomheden ikke er godkendt til 
tømrer. Derfor glipper eleverne en oplagt mulighed til at prøve faget af.  

Desuden giver reglerne for skoleoplæringselever store problemer, da eleverne kan miste retten til 
at vende tilbage til skoleoplæring. 

• Tanke om introduktionsforløb på GF1, hvor GF1 besøges og tagdækkerfaget vises frem. 

 
Per Hansen fortalte, at han har deltaget i et projekt, hvor han kørte rundt på tømrerskoler. Det er ikke 
altid populært med sådan et besøg på skolerne, da det kan opfattes som at ”vi stjæler eleverne”. 
 
Hanne Koblauch supplerede med, at det ikke skal være et problem at besøge skolerne. Udvalget har 
mulighed for at kontakte Hanne, som kan være behjælpelig med indgangen til skolerne, da hun har et 

stort netværk.  
Hanne Koblauch orienterede om, at Det Faglige Udvalg for STB lige nu arbejder på, at grundforløbsbeviset 
frad træfagenes byggeuddannelser bliver adgangsgivende for STB-uddannelserne, herunder 
tagdækkeruddannelsen. Det vil være med til at afhjælpe en del af ovenstående problemer. Dog skal der 
suppleres op med de manglende certifikater, da disse skal opnås.  
Ordningen forventes at blive godkendt i ministeriet pr. 1. august 2024. Formålet ved denne ændring vil 
være at reducere antallet af skoleoplæringselever på uddannelser, hvor der ikke er ledige lærepladser.  

Hanne Koblauch bemærkede, at der stadig ikke åbnet op for at vende tilbage til skoleoplæringen med 

denne ændring. Den problematik er der stadig.  
Hanne Koblauch opfordrede til at gå i dialog med det faglige udvalg omkring de nævnte problematikker. 
Sabrina Wittus følger op med John Hvass.  
 
Kim Sundall Aagaard orienterede om at to tømrerelever fra Learnmarks skoleoplæring skifter til 
tagdækkerbranchen. 

 
I forhold til besøgene på GF1 kan udvalget kontakte Det Faglige Udvalg for at høre, om de har mulighed 
for at understøtte dette tiltag via trepartsmidlerne.  
 



 
 

 

Side 3 af 4 
 
 

Jørn Dormann orienterede om, at tre skoleoplæringselever fra Mercantec kommer på besøg i 
tagdækkerafdelingen for at se hvad faget drejer sig om.  

 
Jørn Dormann informerede desuden om de samarbejder, som er i tagdækkerafdelingen netop nu. 
 
Afdelingen deltager på uddannelsesmesse den 28.oktober i Forum Horsens 
 
Jørn Dormann orienterede om, at der mangler en underviser i tidskurant.  
Per Hansen kan undervise i faget. Afdelingen og Per Hansen aftaler det videre forløb.  

 
Sabrina Wittus orienterede om at en medarbejder fra SPS fremover i uge 3 og 33 vil introducere nye GF2 
elever om SPS-mulighederne og særligt støtte de elever, som har brug for en IT-rygsæk. Dette gøres for 
at sikre, at alle får de nødvendige hjælpemidler så hurtigt som muligt. 
 
Carina Rolskov orienterede om reglerne for skolehjem. 

Pr. 1. januar 2024 er skolen blevet godkendt til skolehjem. Learnmark lejer i den forbindelse 20 værelser 

ved Teknisk Kollegium, hvor eleverne bliver indkvarteret.   
Det er allerede gældende, at indkvartering skal bookes minimum 14 dage før første indkvarteringsdag. 
Bookes der senere end dette, bliver første indkvarteringsdag 14 dage efter henvendelsen, også selvom 
skoleforløbet er startet.  
Eleverne kan ikke blot møde op længere.  
Eleverne skal selv medbringe håndklæde, sengelinned og dyne/pude. Eleverne står ligeledes selv for 

rengøringen af lejlighederne.  
Udvalget ser frem til denne ordning.  
 
 
Per Hansen berettede at uddannelsen i år fejrer 25-års jubilæum. Faktum er, at der stadig ikke uddannes 
nok til branchen.  

• 2018: 146 elever 

• 2021: 207 elever 
• 2022: 192 elever 

 
Hanne Koblauch stiller sig undrende overfor sjællandske virksomheder, som ikke vil tage lærlinge. Er der 

reelt ledige lærepladser? Andreas Jensen forelagde, at der nok desværre er en forkert kultur i branchen. Vi 
skal huske på, at eleverne ikke er tagdækkere, når de starter i lære. Det er først der de skal læres op og 
begå sig på en arbejdsplads, fx at skulle møde til tiden.  

Per Hansen mindede om at vi selv godkender virksomhederne. Vi skal være sikre på de også gerne vil 
lærlingene.  
Tagdækkernes Landsklub vil gerne rydde op i aktive og ikke aktive læresteder, således der kommer et 
retvisende billede af det reelle antal ledige lærepladser. Forslag om, at Byggeriets Uddannelser kontakter 
virksomheder, som ikke har haft lærlinge i fem år eller mere. Per Hansen følger op på dette.  
 

 
 
Ad 5) 
I det nuværende AUB-projekt, som løber til udgangen af 2023, er to tømrerelever i skoleoplæring blevet 
omskolet til tagdækker.  
Tagdækkeroptagene består af nymesterlærlinge, som ikke er målgruppen for AUB. Dette medførte en 
debat om hvorfor der ikke kan tiltrækkes elever til et GF2-tagdækkerforløb? 

Forslag til at tiltrække flere til uddannelsen: 

• Brobygning hos tagdækkere 
• Besøg på virksomheder, for at skabe interesse for faget 
• Samarbejde med FGU 

 
Der er en ny ansøgningsrunde den 1. april 2024. 
Hanne Koblauch vil gerne være behjælpelig med sparring til en kommende AUB-ansøgning. 

Hanne Koblauch foreslår at lave grundig research inden ansøgningsprocessen og lave handleplanen før  
ansøgningen.  
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Næste LUU-møde skal planlægges til januar, således det kan drøftes hvilke tiltag der skal med i en 
kommende ansøgningsrunde.  

 
  
Ad 6) 
Jørn Dormann og Andreas Jensen fortalte, at det var en god oplevelse med den nye svendeprøve.  
Det har givet nogle gode og konstruktive erfaringer, som kan bruges i de kommende svendeprøver.  
Det bliver sværere at opnå en medalje fremadrettet med den nye svendeprøveopgave.  


